

PROTOKÓŁ nr 35/2023

ze spotkania Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Rogoźnie

Dnia 16 czerwca 2023 r. o godzinie 14:00 w Sali nr 20 UM odbyły się spotkania Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Rogoźnie.

Posiedzenie Komisji otworzył Przewodniczący Komisji Pan Adam Nadolny, który stwierdził że na 4 członków Komisji, udział bierze 3 członków Komisji i Komisja jest władna do podejmowania uchwał i wydawania opinii. (radny Sebastian Kupidura nieobecny - usprawiedliwiony)

Proponowany porządek obrad Komisji Skarg, Wniosków i Petycji:

1. Otwarcie obrad, stwierdzenie quorum.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.
4. Rozpatrzenie skargi – na Dyrektor Przedszkola w Parkowie
5. Wolne głosy, wnioski, sprawy bieżące.
6. Zamknięcie obrad.

Ad. 2 Przedstawienie porządku obrad.

Członkowie komisji bez zmian przyjęli zaproponowany porządek obrad.

Ad. 3 Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji.

Protokół z poprzedniego posiedzenia komisji został przyjęty – 2 głosami „za” i 1 „wstrzymującym..

Ad. 4. Rozpatrzenie skargi – na Dyrektor Przedszkola w Parkowie.

Pan radny Henryk Janus określił, że w zaistniałej sytuacji – z powodu nieobecności Skarżącej, skarga powinna zostać przeniesiona na inny termin, aby wnosząca skargę mogła się w tym temacie wypowiedzieć.

Przewodniczący Adam Nadolny wyjaśnił, że zaproszenie otrzymała cała Rada Rodziców z Przedszkola „Słoneczne Skrzaty” w Parkowie, z którego mogły skorzystać inni rodzice.

Pan Janus zapytał, dlaczego Skarżąca nie otrzymała wyjaśnień złożonych przez Panią Dyrektor – Alinę Mączyńską?

Pan Sekretarz Marek Jagoda odpowiedział, że to Przewodniczący wystąpił o wyjaśnienia i jest to materiał wyłącznie potrzebny do pracy komisji. Nie może być tak, że materiał wyjaśniający, który trafiłby do rąk Skarżącej, mógłby stać się niekończącą się korespondencją pomiędzy Panią Dyrektor, a Skarżącą. Stąd takie działanie pana Przewodniczącego, które umożliwia wypowiedzenie się obu stronom na komisji i podjęcie przez komisję niezależnej opinii.

Pan radny Henryk Janus zaproponował wniosek dotyczący przełożenia komisji na inny termin, który umożliwiłby uczestnictwo Skarżącej. Za wnioskiem głosował 1 radny, 2 radnych głosowało przeciw.

Przewodniczący komisji pan Adam Nadolny przedstawił, że skarga która została wniesiona przez Radę Rodziców Przedszkola w Parkowie dotyczy niedopuszczalnego działania pani Dyrektor Przedszkola „Słoneczne Skrzaty” w Parkowie. Podstawowym problemem podniesionym w skardze jest brak porozumienia pani Dyrektor z Radą Rodziców w kwestii opłacenia faktur za autokar, które okazały się zdecydowanie wyższe niż pierwotne założenie. Pani Dyrektor Alina Mączyńska wyjaśniła, że przedstawiła Radzie Rodziców przybliżony koszt za autokar, który uległ zmianie, ponieważ: pierwszy powód dotyczył konieczności zmiany przewoźnika (dotychczasowy przewoźnik odmówił przewozu dzieci z powodu wcześniejszych zobowiązań na rzecz innego zamówienia transportu) a drugi powód dotyczył gwałtownego wzrostu cen (covid -19). Pani Dyrektor wytłumaczyła, że ze względu na to, że był to czas kiedy dzieci przygotowywały się do kolędowania i wizyty w jednostkach samorządowych, a które były już dawno umówione konieczne było zorganizowanie transportu, aby te zaplanowane wizyty się odbyły. Dodatkowym argumentem jest też to, że jest to przedszkole wiejskie, którego zadaniem jest przełamywanie barier dzieci, integracja oraz inne z tym związane umiejętności dzieci. Pani Mączyńska przekazała członkom komisji, iż stara się konsultować każdy wyjazd dzieci z przedszkola, ten niezaplanowany jak i te zaplanowane, aby Rada Rodziców mogła zaplanować wydatki.

Obecne na komisji panie przedszkolanki określiły, że obecnie atmosfera i współpraca z Radą Rodziców nie układa się pomyślnie, niektóre osoby próbują wpływać na decyzje pani Dyrektor i wymuszać swoje racje, co powoduje chaos i nerwowość i impulsywność w działaniu przedszkola.

Komisja wzięła też pod uwagę wyjaśnienia pani Agnieszki M., które zostały złożone na początku posiedzenia, przez osobę trzecią, a które dotyczyły pisma pani Dyrektor A. Mączyńskiej.

Po przeanalizowaniu dostępnego materiału oraz informacji przedstawionych przez panią Dyrektor oraz obecne panie przedszkolanki komisja wyraziła w swojej opinii, że skarga jest bezzasadna, ponieważ nie narusza żadnego aktu prawnego. Szczegółowe zasady działania Rady Rodziców powinien określać Regulamin, który do dnia 29 maja 2023 r. nie został zatwierdzony przez Radę Rodziców. Przewodnicząca na pisemny wniosek dyrektora przedłożyła do dokumentacji Przedszkola Regulamin zatwierdzony Uchwałą nr.5/2021/2022 Rady Rodziców w dniu 29 maja 2023 r. Zgodnie z treścią Regulaminu art. 9 pkt 2, w zakresie Rady Rodziców jest pomoc dyrektorowi i Radzie Pedagogicznej w realizowaniu funkcji placówki, w podnoszeniu jakości pracy.

Niemniej jednak, aby nie kontynuować niezdrowej atmosfery w przedszkolu, dla dobra placówki i uczących się tam dzieci Pani Dyrektor zobowiązała się, że sporne faktury za dojazd zostaną opłacone z budżetu przedszkola.

Ad. 5. Wolne głosy, wnioski, sprawy bieżące.

Brak.

Ad. 6 Zakończenie.

Posiedzenie komisji Przewodniczący Adam Nadolny zakończył o godz. 16:30.

Protokołowała – Anna Mazur